



**МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ**

Н А К А З

від _____ 20__ р.

Київ

№ _____

Про затвердження плану основних заходів
цивільного захисту на 2025 рік

Відповідно до пункту 5 частини першої статті 130 Кодексу цивільного захисту України, пункту 5 Порядку розроблення планів діяльності єдиної державної системи цивільного захисту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 9 серпня 2017 р. № 626 (зі змінами), на виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 24 грудня 2024 року №1313-р “Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту України на 2025 рік”, з метою підвищення рівня захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити план основних заходів цивільного захисту Міністерства культури та стратегічних комунікацій України на 2025 рік (далі – План основних заходів), що додається.

2. Керівникам самостійних структурних підрозділів Міністерства культури та стратегічних комунікацій України забезпечити виконання Плану основних заходів у межах бюджетних призначень, передбачених у Державному бюджеті на 2025 рік, а також за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством.

3. Керівникам підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління МКСК:

1) розробити та затвердити відповідні плани основних заходів цивільного захисту на 2025 рік відповідно до своїх повноважень;

2) забезпечити виконання Плану основних заходів у межах бюджетних призначень, передбачених у Державному бюджеті на 2025 рік, а також за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством;



СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 248 від 18.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

3) подати до Міністерства культури та стратегічних комунікацій України:
інформацію про хід виконання плану основних заходів цивільного захисту
у першому півріччі – до 01 липня 2025 року, за рік – до 01 лютого 2026 року;
пропозиції до проекту плану основних заходів цивільного захисту на 2026
рік – до 01 липня 2025 року.

4. Головному спеціалісту з питань цивільного захисту МКСК
(Заболотько Г.О.):

1) подати Державній службі України з надзвичайних ситуацій:
інформацію про хід виконання плану основних заходів цивільного захисту
у першому півріччі – до 10 липня 2025 року, за рік – до 10 лютого 2026 року;
пропозиції до проекту плану основних заходів цивільного захисту на 2026
рік – до 10 липня 2025 року;
2) наказ довести до відома керівників підприємств, установ та організацій,
що належать до сфери управління МКСК.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря
Куроченка О.І.

Міністр

Микола ТОЧИЦЬКИЙ





УКРАЇНА
Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ТЕАТРУ, КІНО І ТЕЛЕБАЧЕННЯ
ІМЕНІ І. К. КАРПЕНКА-КАРОГО
(КНУТКіТ імені І. К. Карпенка-Карого)

вул. Ярославів Вал, 40, Київ, 01054 тел. 272-10-32, тел/факс (044) 272-11-25 E-mail: rector@knutkt.edu.ua
Код ЄДРПОУ 02214171

№ _____ на № _____

Міністерство культури
та стратегічних комунікацій України
вул. Івана Франка, 19, м. Київ, 01601

Щодо виконання плану основних
заходів цивільного захисту у 2025 році

На виконання Наказу Міністерства культури та стратегічних комунікацій України № 248 від 18 березня 2025 року «Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту на 2025 рік» та надання пропозицій до проекту плану основних заходів цивільного захисту на 2026 рік, а також користуючись статтею 130 пунктом 5 Кодексу цивільного захисту України, пунктом 5 Порядку розроблення планів діяльності єдиної державної системи цивільного захисту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 серпня 2017 року №626, на виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 24 грудня 2024 року № 1313-р «Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту України на 2025 рік» надаємо відповідні плани (Додатки №1 та №2).

Додатки: - №1: План основних заходів цивільного захисту у першому півріччі 2025 року;
- №2: Пропозиції щодо проекту плану основних заходів цивільного захисту на 2026 рік.

Ректор

Інна КОЧАРЯН

П Л А Н

основних заходів цивільного захисту у першому півріччі 2025 року на 09. 06. 2025 р в Київському національному університеті театру, кіно і телебачення ім. І.К. Карпенка-Карого

№ п/п	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Показники (індикатори) виконання заходу
1	2	3	4	5
Заходи з цивільного захисту до дій в умовах правового режиму воєнного стану та ліквідації наслідків збройної агресії російської федерації				
1.	Забезпечення засобами індивідуального захисту, приладами, радіаційної, хімічної розвідки та дозиметричного контролю -- особового складу сил цивільного захисту	Керівник цивільного захисту-ректор університету; Відділ адміністративно-господарського забезпечення Відділ бухгалтерського обліку та звітності Начальник відділу охорони праці, здоров'я та пожежної безпеки Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи	До 25 грудня	Частково забезпечено особовий склад сил цивільного захисту засобами індивідуального захисту, приладами радіаційної, хімічної розвідки та дозиметричного контролю
Заходи з удосконалення єдиної державної системи цивільного захисту				
2.	Створення та забезпечення функціонування класів безпеки в університеті	Керівник цивільного захисту-ректор університету	До 25 грудня	Частково виконано: - - .
3.	Забезпечення утримання в постійній готовності до використання за призначенням об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту	Керівник цивільного захисту-ректор університету; Начальник служби цивільного захисту та	Постійно	Забезпечено постійну готовність до використання за призначенням об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, а також цілодобовий і безперешкодний доступ для студентів, викладачів та працівників Університету

		військово-мобілізаційної роботи		
4.	Проведення оцінки стану готовності до використання за призначенням споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів	Керівник цивільного захисту – ректор університету	До 25 грудня	Проведено оцінку стану готовності до використання за призначенням споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів
5.	Інформування студентів, викладачів та працівників Університету про місія розташування захисних споруд цивільного захисту та інших споруд, призначених для укриття на випадок виникнення надзвичайних ситуацій, порядок їх заповнення та поводження в них (з урахуванням вимог до інкомпозивності шляхом створення загальнодоступних інформаційних ресурсів)	Керівник цивільного захисту-ректор університету; Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи	Протягом року	Проінформовано студентів, викладачів та працівників Університету, та розміщено інформацію про об'єкти фонду захисних споруд цивільного захисту в інформаційних куточках - ;
6.	Завершення створення функціональних підсистем єдиної державної системи цивільного захисту з метою запобігання надзвичайним ситуаціям і ліквідації їх наслідків на об'єктах культури	Керівник цивільного захисту – ректор університету Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи	До 01 квітня	Створено функціональну підсистему та затверджено положення про неї
7.	Приведення положень про функціональні підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту, у відповідність із змінами, внесеними постановами Кабінету Міністрів України від 14 лютого 2023р. N 134 та від 13 серпня 2024р. N 923	Керівник цивільного захисту – ректор університету Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи	До 16 червня	Приведено у відповідність із змінами, внесеними постановами Кабінету Міністрів України від 14 лютого 2023р. N 134 і від 13 серпня 2024р. N 932, положення про функціональні підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту

8.	Оновлення (уточнення) плану здійснення заходів з евакуації населення (працівників), матеріальних і культурних цінностей у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій.	Керівник цивільного захисту-ректор університету; Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи; Начальник відділу охорони праці, здоров'я та пожежної безпеки	1 квартал	Оновлено (уточнено та затверджено) плани здійснення заходів з евакуації студентів, викладачів та працівників університету, матеріальних і культурних цінностей у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій
9.	Уточнення відомостей щодо переліку суб'єктів господарювання, що продовжують провадити свою діяльність в особливий період.	Керівник цивільного захисту-ректор університету; Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи; Начальник відділу охорони праці, здоров'я та пожежної безпеки	1 квартал	
10.	Підготовка та надання інформації про стан виконання плану основних заходів цивільного захисту:			
	За 1 півріччя 2025 року	Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи; Начальник відділу охорони праці, здоров'я та пожежної безпеки	До 10 липня 2025 року	Виконано
	За 2025 рік	Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи;	До 01 лютого 2026 року	Виконано

		Начальник відділу охорони праці, здоров'я та пожежної безпеки		
11.	Здійснення заходів щодо перевірки та уточнення списків телефонних номерів для оповіщення працівників Університету та МКСК	Начальник відділу кадрів; Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи	один раз на квартал	Систематично виконується
12.	Надання методичної допомоги підприємствам, установам та організаціям, що належать до сфери управління МКСК, в організації роботи з питань цивільного захисту.	Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи	протягом року	
Заходи з підготовки керівного складу і фахівців, діяльність яких пов'язана з організацією та здійсненням заходів цивільного захисту, та населення до дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій				
13.	Подання заявки до Національного університету цивільного захисту України на проходження навчання з питань цивільного захисту.	Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи	До 30 серпня	

Проект плану основних заходів цивільного захисту на 2026 рік
в Київському національному університеті театру, кіно і телебачення ім. І.К. Карпенка-Карого

№ п/п	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Показники (індикатори) виконання заходу. Примітки
1	2	3	4	5
Підвищення ефективності діяльності цивільного захисту.				
1.	Коригування планів цивільного захисту на особливий період у частині евакуації населення, матеріальних та культурних цінностей у разі виникнення збройних конфліктів або надзвичайних ситуацій.	Керівник цивільного захисту-ректор університету; Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи	Один раз на квартал	
Підтримання захисних споруд цивільного захисту в постійній готовності до використання за призначенням.				
	Проведення оцінки стану готовності до використання за призначенням захисних споруд, споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Університету. А також проведення технічних експертиз для визначення об'єму державного фінансування для проведення всіх робіт та здійснення відповідних закупівель по відновленню їх до рівня повного використання за призначенням.	Керівник цивільного захисту – ректор університету; Відділ адміністративно-господарського забезпечення; Відділ бухгалтерського обліку, статистики, звітності та закупівель; Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи;	До 01 лютого	- Отримати підтвердження намірів Міністерства культури та стратегічних комунікацій України на фінансування відповідних затрат Університету.
3.	Здійснення комплексу заходів, спрямованих на приведення захисних споруд цивільного захисту у готовність до використання за призначенням.	Керівник цивільного захисту – ректор університету; Відділ адміністративно-господарського забезпечення; Відділ бухгалтерського обліку, статистики, звітності та закупівель; Начальник служби цивільного захисту та військово-	Протягом року	

		мобілізаційної роботи;		
4.	Перевірка стану захисних споруд цивільного захисту	Керівник цивільного захисту-ректор університету; Начальник цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи; Комendant будівлі;	Протягом року	
5.	Інформування працівників, студентів, викладачів про місця розташування захисних споруд цивільного захисту та інших споруд, призначених для укриття на випадок виникнення надзвичайних ситуацій, порядок їх заповнення та поводження в них з урахуванням доступності таких споруд, а також стан їхньої готовності до використання за призначенням	Керівник цивільного захисту-ректор університету; Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи	Протягом року	
6.	Створення та поповнення фонду захисних споруд цивільного захисту, зокрема шляхом обстеження та взяття на облік підземних і наземних будівель і споруд, з метою встановлення можливості щодо їх використання для укриття населення як споруд подвійного призначення та найпростіших укриттів.	Керівник цивільного захисту-ректор університету; Відділ адміністративно-господарського забезпечення; Відділ бухгалтерського обліку, статистики, звітності та закупівель; Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи;	Протягом року	
Наданні методичної та практичної допомоги з питань виконання заходів цивільного захисту, технічної та пожежної безпеки.				
7.	Завершення створення функціональних підсистем єдиної державної системи цивільного захисту:	Керівник цивільного захисту-ректор університету;	До 25 грудня	Проведення планових інструктажів з працівниками, викладачами та студентами університету по дотриманню вимог діючого Законодавства України у сфері цивільного захисту для запобігання виникненню надзвичайних
7.1	- запобігання надзвичайним ситуаціям і ліквідації їх наслідків на об'єктах культури;	Керівник цивільного захисту-ректор університету; Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи;	Протягом року	Університету по дотриманню вимог діючого Законодавства України у сфері цивільного захисту для запобігання виникненню надзвичайних

				ситуацій та дім під час їх виникнення; Розміщення наглядної агітаційної інформації у кутках пропаганди дотримання відповідних правил та поведінки для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та дім під час їх виникнення;
7.2	- планування заходів щодо евакуації матеріальних цінностей, що належать до національної культурної спадщини;	Керівник цивільного захисту-ректор університету;	Протягом року	
7.3	- положень про функціональні підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту.	Керівник цивільного захисту-ректор університету; Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи	Протягом року	
8.	Забезпеченні готовності органів управління цивільного захисту, виконанні заходів, спрямованих на формування культури безпеки життєдіяльності студентів, викладачів та працівників Університету, а також підготовці органів управління сил цивільного захисту Університету до дій у надзвичайних ситуаціях, виконанні заходів, спрямованих на формування культури безпеки життєдіяльності штатного складу навчального закладу і навчання дім у надзвичайних ситуаціях	Керівник цивільного захисту-ректор університету; Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи	III квартал	
	планів проведення заходів з евакуації населення (працівників), матеріальних і культурних цінностей у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій	Керівник цивільного захисту-ректор університету; Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи	II квартал	

9.	Проведення спеціальних об'єктових навчань (СОН) тренувань (СОТ) по цивільному захисту Університету	Керівник цивільного захисту-ректор університету; Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи	Відповідно та планів основних заходів ЦЗ об'єктів на 2025 рік- графіків на 2025 рік	
	Тренування персоналу Університету у діях на випадок пожежі (протипожежні тренування)	Керівник цивільного захисту-ректор університету; Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи	Двічі на рік відповідно Плану проведення тренувань та основних заходів цивільного захисту	
	Противаарійні тренування з персоналом об'єктів Університету з підвищеною небезпечкою (ОПН, ПНО)	Керівник цивільного захисту-ректор університету; Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи	Один раз на рік відповідно Плану проведення тренувань та основних заходів цивільного захисту	
	Проведення об'єктових навчань, тренувань з цивільного захисту та навчально-тренувальних занять на потенційно небезпечних об'єктах з відпрацюванням дій за можливими аварійними ситуаціями	Керівник цивільного захисту-ректор університету; Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи. Спеціалізовані державні служби цивільного захисту	Двічі на рік відповідно Плану проведення тренувань та основних заходів цивільного захисту	
9.	Уточнення переліку суб'єктів	Керівник цивільного захисту-ректор	IV квартал	

	господарювання, що продовжують свою діяльність в особливий період.	університету; Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи		
10.	Підготовка та надання інформації про стан виконання плану основних заходів цивільного захисту за I півріччя 2025 р.	Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи	до 12 липня 2025 року	
11.	Здійснення заходів щодо перевірки та уточнення списків телефонних номерів для оповіщення працівників Університету та МКСК	Начальник відділу кадрів; Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи	один раз на квартал	
12.	Сприяння придбання засобів індивідуального захисту для особового складу Університету	Відділ адміністративно-господарського забезпечення відділ бухгалтерського обліку, статистики, звітності та закупівель; Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи.	протягом року	При наявності відповідного фінансування.
Забезпечити готовність органів управління та сил цивільного захисту до дій в умовах надзвичайного стану у мирний час та в особливий період.				
13.	Надання методичної допомоги Університету в організації роботи з питань цивільного захисту.	Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи	протягом року	Тісна взаємодія з державними органами та представниками МКСК в сфері цивільного захисту.
14.	Подання заявки до Національного університету цивільного захисту України на проходження навчання з питань цивільного захисту.	Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи	III квартал	

15.	Розроблення/оновлення інформаційно-довідкового каталога щодо дій персоналу Університету у разі виникнення надзвичайних ситуацій.	Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи	протягом року	
16.	Участь у семінарах, зборах із питань цивільного захисту.	Начальник служби цивільного захисту та військово-мобілізаційної роботи; працівники МКСК.	протягом року	Відповідно планів районних та міських структур цивільного захисту.

Начальник служби цивільного захисту та військово – мобілізаційної роботи



Дарій С.Г..